GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade do Estado de Minas Gerais​

Programa de Pós-Graduação em Artes - Secretaria Acadêmica

Outros Documentos - UEMG/MESTRADO/SECACAD-ARTES - 2025

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2025.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ARTES

EDITAL PPGARTES Nº 04/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes da Escola Guignard e da Escola de Música da
Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) torna público o resultado preliminar  de candidatos
inscritos à bolsa de Mestrado e Doutorado em Artes.

DOUTORADO

Inscrição Candidato(a)
Avaliação do

currículo
Lattes

Avaliação da
Justificativa

Inscrição no
CadÚnico

Nota total
Situação

Contemplado(a) /
classificado(a)

Não possui vínculo empregatício ou bolsa de qualquer natureza

025 Daniella Cristina Domingues 33 50 0 83 Contemplado

011 José Bruno de Faria Neto 27 50 0 77 Contemplado

024 Luciano Marcio de Moraes Chacur 1 50 0 51 Contemplado

Abdicará do vínculo empregatício ou bolsa de qualquer natureza

017 Celso Azevedo Lembi de Carvalho 33 50 0 83 Contemplado

009 Márcia Norie Seo 24 50 0 74 Contemplado

013 Anna Beatriz Vieira Muniz Donatelli 22 50 0 72 Contemplado

007 Daise de Oliveira Rodrigues 13 50 0 63 Contemplado

Exerce atividade remunerada ou percebe outros rendimentos e irá acumular a bolsa

03/09/2025, 16:36 SEI/GOVMG - 121528969 - Outros Documentos

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=910775872&infra… 1/2

022 Vítor Chagas de Abreu 40 50 0 90 Contemplado

018
Guilherme Herdade Linberger dos
Anjos

38 50 0 88 Contemplado

027 Rafael Lima Pimenta 27 50 0 77 Contemplado

021 Daphne Emanuelle Silva Cunha 26 50 0 76 Contemplado

023 Helder da Rocha Coelho 19 50 0 69 Contemplado

008 Alexis Azevedo Morais 14 50 0 64 Classificado

Documento assinado eletronicamente por Loque Arcanjo Junior, Professor de Educação Superior,
em 03/09/2025, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 121528969
e o código CRC 28E06D02.

Referência: Processo nº 2350.01.0010719/2025-37 SEI nº 121528969

03/09/2025, 16:36 SEI/GOVMG - 121528969 - Outros Documentos

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=910775872&infra… 2/2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0